TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI

*

Số 15-TB/TU

                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

Thành lập và phân công Tổ cấp ủy tỉnh phụ trách các đảng bộ

trực thuộc Tỉnh ủy

-----

Căn cứ Quyết định số 2319-QĐNS/TW, ngày 10/9/2025 của Bộ Chính trị về

chuẩn y Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy Quảng Ngãi khóa I, nhiệm kỳ 2025- 2030.

Tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 17/9/2025; sau khi xem xét Tờ

trình số 03-TTr/BTCTU ngày 16/9/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thảo luận, kết luận việc thành lập và phân công Tổ cấp ủy phụ trách các

Đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy, như sau:

I. Thống nhất thành lập 12 Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn

1. Đối với các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy: Lãnh đạo, chỉ đạo theo lĩnh vực

công tác và cụm địa bàn, chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở các Tổ cấp ủy phụ

trách địa bàn hoạt động đúng nhiệm vụ quy định.

Chủ động yêu cầu Tổ trưởng hoặc thành viên tổ cấp ủy phụ trách địa bàn báo

cáo tình hình của địa phương được giao phụ trách, theo dõi khi cần thiết; bố trí thời

gian để nghe Tổ trưởng các tổ báo cáo tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ của

từng Tổ cấp ủy, kịp thời xem xét, cho ý kiến các kiến nghị của các tổ cấp ủy phụ

trách địa bàn; báo cáo Thường trực Tỉnh ủy hoặc Ban Thường vụ Tỉnh ủy những

nội dung cần lãnh đạo, chỉ đạo.

2. Đối với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Được phân công

làm Tổ trưởng các Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn; mỗi tổ cấp ủy tỉnh có từ 4 đến 5

đồng chí Tỉnh ủy viên.

II. Phân công nhiệm vụ, lĩnh vực và Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn

1. Thường trực Tỉnh ủy

1.1. Đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Bí

thư Đảng ủy Quân sự tỉnh: Phụ trách chung; phụ trách công tác tổ chức - cán bộ

diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; trực tiếp nắm và chỉ đạo những vấn đề cơ

mật về quốc phòng, an ninh, đối ngoại, về công tác bảo vệ Đảng, công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí trong toàn đảng bộ; chịu trách nhiệm lãnh

đạo, chỉ đạo việc thực hiện nhiệm vụ theo dõi địa bàn của các đồng chí Thường

trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên; trực tiếp phụ trách Đảng bộ

Quân sự tỉnh.

 1.2. Đồng chí U Huấn, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Chủ

2

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Bí thư Đảng ủy các cơ quan Đảng

tỉnh; phụ trách công tác Xây dựng Đảng, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội;

phụ trách toàn bộ hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, nhiệm kỳ 2021 -

2026; trực tiếp phụ trách Đảng bộ các cơ quan Đảng tỉnh. Phụ trách 03 tổ cấp ủy

theo dõi địa bàn gồm: Tổ 1, Tổ 2, Tổ 3.

1.3. Đồng chí Nguyễn Đức Tuy, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân tỉnh; phụ trách toàn bộ hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh và hệ thống Hội

đồng nhân dân trong toàn tỉnh. Phụ trách 03 tổ cấp ủy theo dõi địa bàn gồm: Tổ 4,

Tổ 5, Tổ 6.

1.4. Đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; phụ trách toàn bộ hoạt động

của Ủy ban nhân dân tỉnh và hệ thống cơ quan hành chính Nhà nước trong toàn

tỉnh; phụ trách lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; trực tiếp phụ trách

Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh, phụ trách Đảng bộ Công an tỉnh. Phụ trách 03 tổ

cấp ủy theo dõi địa bàn gồm: Tổ 7, Tổ 8, Tổ 9.

1.5. Đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy; phụ trách công tác

xây dựng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên và hệ thống chính trị ở cơ sở; công tác

kiểm tra giám sát, công tác Nội chính của Đảng. Phụ trách 03 tổ cấp ủy theo dõi

địa bàn gồm: Tổ 10, Tổ 11, Tổ 12.

2. Phân công Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn:

2.1. Tổ 1: Đồng chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tổ chức Tỉnh ủy là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh

ủy viên phụ trách địa bàn các xã, phường:

(1) Đồng chí Trương Thị Mỹ Trang, Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư chuyên trách

Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh; phụ trách Đảng bộ phường Đức Phổ và Đảng bộ

xã Sơn Kỳ.

(2) Đồng chí Tạ Công Dũng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ; phụ trách

Đảng bộ xã Kon Braih và Đảng bộ xã Nghĩa Hành.

(3) Đồng chí Nguyễn Văn Điệu, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh; phụ

trách Đảng bộ xã Thọ Phong và Đảng bộ xã Tư Nghĩa.

(4) Đồng chí A Vượng, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Dân tộc, Hội đồng nhân

dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Đăk Rve và Đảng bộ xã Kon Plông.

(5) Đồng chí Đỗ Tâm Hiển, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Khánh Cường;

phụ trách Đảng bộ phường Sa Huỳnh và Đảng bộ xã Khánh Cường.

2.2. Tổ 2: Đồng chí Huỳnh Quốc Huy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng

chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã, phường:

(1) Đồng chí Nguyễn Quốc Việt, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Tây Hạ và Đảng bộ xã Măng Đen.

3

(2) Đồng chí Ngô Thị Hoàng Anh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường

trực Ban Tổ chức Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ phường Đăk Cấm và Đảng bộ xã Mộ

Đức.

(3) Đồng chí Dương Thị Thu Thủy, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Nội chính

Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ xã Ba Động và Đảng bộ xã Đăk Pxi.

(4) Đồng chí Nguyễn Viết Vy, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng Trường Chính trị

tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Đăk Mar và Đảng bộ xã Ba Dinh.

(5) Đồng chí Nguyễn Công Hoàng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Ba Gia,

phụ trách Đảng bộ phường Trà Câu và Đảng bộ xã Ba Gia.

2.3. Tổ 3: Đồng chí Trương Thị Linh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng

chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Mai Văn Hữu, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Hạ và Đảng bộ xã Ngọk Réo.

(2) Đồng chí Trà Thanh Danh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp; phụ trách

Đảng bộ xã Đăk Pek và Đảng bộ xã Thiện Tín.

(3) Đồng chí Đào Duy Khánh, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội,

Hội đồng nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Linh và Đảng bộ xã Sơn Thủy.

(4) Đồng chí Lê Na, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Nghĩa Giang; phụ trách

Đảng bộ xã Nghĩa Giang.

2.4. Tổ 4: Đồng chí Ngô Văn Trọng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên

gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã, phường:

(1) Đồng chí Phạm Xuân Duệ, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính; phụ

trách Đảng bộ xã Măng Bút và Đảng bộ xã An Phú.

(2) Đồng chí Hồ Ngọc Thịnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Ia Chim và Đảng bộ xã Ba Vì.

(3) Đồng chí Huỳnh Thị Ánh Sương, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Mai và Đảng bộ xã Nguyễn Nghiêm.

(4) Đồng chí Hà Thị Anh Thư, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ phường Đăk Bla và Đảng bộ xã Trà Bồng.

(5) Đồng chí Trần Quang Tòa, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội

đồng nhân dân phường Trương Quang Trọng; phụ trách Đảng bộ phường Trương

Quang Trọng và Đảng bộ xã Phước Giang.

2.5. Tổ 5: Đồng chí Nguyễn Cao Phúc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên

gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Nghe Minh Hồng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân

dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Vệ Giang và Đảng bộ xã Sơn Tịnh.

4

(2) Đồng chí Nguyễn Ngọc Thái, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo, phụ trách Đảng bộ xã Tu Mơ Rông và Đảng bộ xã Măng Ri.

(3) Đồng chí Trần Văn Mẫn, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu

Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; phụ trách Đảng bộ xã Sa

Thầy và Đảng bộ xã Đăk Rơ Wa.

(4) Đồng chí Nguyễn Mạnh Thắng, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Pháp chế, Hội

đồng nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Xốp và Đảng bộ xã Trường Giang.

2.6. Tổ 6: Đồng chí Nguyễn Thế Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các

đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Phạm Thị Trung, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Tây và Đảng bộ xã Ngọk Bay.

(2) Đồng chí Trần Đình Cảm, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh

ủy; phụ trách Đảng bộ xã Đăk Môn và Đảng bộ xã Đình Cương.

(3) Đồng chí Nguyễn Kiên, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Kon Đào và Đảng bộ xã Mỏ Cày.

(4) Đồng chí Ka Ba Thành, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đăk Tờ Kan;

phụ trách Đảng bộ xã Đăk Tờ Kan.

2.7. Tổ 7: Đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các

đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Trần Phước Hiền, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh; phụ trách Đảng bộ phường Nghĩa Lộ và Đảng bộ xã Ya Ly.

(2) Đồng chí Đinh Quốc Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư chuyên trách Đảng

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Cà Đam và Đảng bộ xã Ngọc Linh.

(3) Đồng chí Nguyễn Tấn Liêm, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ; phụ trách Đảng bộ xã Bình Minh và Đảng bộ xã Bình Chương.

(4) Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội

đồng nhân dân xã Đông Trà Bồng; phụ trách Đảng bộ xã Đông Trà Bồng.

2.8. Tổ 8: Đồng chí Lương Kim Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Trưởng Ban quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi

là Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa

bàn các xã, phường:

(1) Đồng chí Hoàng Trung Thông, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường

trực Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

phụ trách Đảng bộ xã Bình Sơn và Đảng bộ xã Đông Sơn.

(2) Đồng chí Nguyễn Thanh Mân, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Công Thương;

phụ trách Đảng bộ xã Vạn Tường và Đảng bộ xã Ba Xa.

5

(3) Đồng chí Nguyễn Phúc Nhân, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng; phụ

trách Đảng bộ phường Cẩm Thành và Đảng bộ xã Sa Bình.

(4) Đồng chí Đinh Cao Cường, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã Bờ Y; phụ trách Đảng bộ xã Bờ Y.

2.9. Tổ 9: Đồng chí Y Thị Bích Thọ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh là Tổ trưởng Tổ cấp

ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Nguyễn Ngọc Sâm, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Sơn Hà và Đảng bộ xã Minh Long.

(2) Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ xã Thanh Bồng và Đảng

bộ xã Lân Phong.

(3) Đồng chí Võ Văn Thanh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế; phụ trách Đảng

bộ xã Ba Tơ và Đảng bộ xã Đăk Kôi.

(4) Đồng chí Nguyễn Quang Thủy, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Ba

Vinh và Đảng bộ xã Trà Giang.

2.10. Tổ 10: Đồng chí Trần Thế Phan, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ

huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; tham gia phụ trách Đảng bộ Quân sự tỉnh; là

Tổ trưởng Tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn

các xã, đặc khu:

(1) Đồng chí Đặng Minh Thảo, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; phụ

trách Đảng bộ xã Tây Trà Bồng và Đảng bộ xã Tịnh Khê.

(2) Đồng chí Võ Tấn Tài, Tỉnh ủy viên, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

phụ trách Đảng bộ xã Đăk Long và Đảng bộ xã Đăk Plô.

(3) Đồng chí Thái Văn Tưởng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Ngoại vụ; phụ

trách Đảng bộ xã Sa Loong và Đảng bộ xã Ngọc Tụ.

(4) Đồng chí Nguyễn Minh Trí, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy đặc khu Lý

Sơn; phụ trách Đảng bộ đặc khu Lý Sơn.

2.11. Tổ 11: Đồng chí Hồ Song Ân, Ủy viên ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám

đốc Công an tỉnh; trực tiếp phụ trách Đảng bộ Công an tỉnh; là Tổ trưởng tổ cấp

ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các xã:

(1) Đồng chí Xiêng Thanh Phúc, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn

giáo; phụ trách Đảng bộ xã Tây Trà và Đảng bộ xã Sơn Tây Thượng.

(2) Đồng chí Hà Viết Toàn, Tỉnh ủy viên, Chánh án, Toà án nhân dân tỉnh;

phụ trách Đảng bộ xã Rờ Kơi và Đảng bộ xã Mô Rai.

(3) Đồng chí Phạm Thị Kim Liên, Tỉnh ủy viên, Viện trưởng Viện Kiểm sát

nhân dân tỉnh; phụ trách Đảng bộ xã Đăk Sao và Đảng bộ xã Ba Tô.

6

(4) Đồng chí Thao Hồng Sơn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Ia Tơi; phụ

trách Đảng bộ xã Ia Tơi và Đảng bộ xã Ia Dal.

2.12. Tổ 12: Đồng chí Nguyễn Thanh Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Bí thư Đảng ủy phường Kon Tum; phụ trách Đảng bộ phường Kon Tum; là Tổ

trưởng tổ cấp ủy. Thành viên gồm các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách địa bàn các

xã:

(1) Đồng chí Huỳnh Đức Minh, Tỉnh ủy viên, Tổng biên Tập Báo và Phát

thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; phụ trách Đảng bộ xã Đăk Ui và Đảng bộ xã Long

Phụng.

(2) Đồng chí Đinh Ngọc Vỹ, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban

Nội chính Tỉnh ủy; phụ trách Đảng bộ xã Dục Nông và Đảng bộ xã Đặng Thùy

Trâm.

(3) Đồng chí A Hơn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đăk Tô; phụ trách

Đảng bộ xã Đăk Tô.

(4) Đồng chí Nguyễn Thị Liên, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đăk Hà; phụ

trách Đảng bộ xã Đăk Hà.

III. Nhiệm vụ của các Tổ cấp ủy:

1. Đối với Tổ trưởng tổ cấp ủy:

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy được phân công là Tổ trưởng

các Tổ cấp uỷ tỉnh phụ trách địa bàn và chịu trách nhiệm:

- Nắm bắt tình hình, trao đổi ý kiến định hướng cho cấp ủy cấp xã lãnh đạo,

chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo thẩm quyền; báo cáo Thường trực Tỉnh ủy những

đề nghị của cấp ủy thuộc thẩm quyền cho ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

- Theo dõi và đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ đối với các đồng chí thành

viên trong Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn, báo cáo tình hình cho đồng chí Thường

trực Tỉnh ủy phụ trách theo địa bàn phân công.

- Tham gia ý kiến với Ban Tổ chức Tỉnh ủy trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

nhận xét, đánh giá của Tổ cấp ủy đối với các chức danh cán bộ chủ chốt thuộc diện

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý khi Ban Thường vụ Tỉnh ủy tiến hành nhận xét,

đánh giá cán bộ hằng năm.

- Tổ trưởng cấp ủy sắp xếp để tham dự hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ cấp

xã ít nhất 02 lần/năm trong số các Đảng bộ xã thuộc Tổ phụ trách và tham gia sinh

hoạt với các chi bộ hoặc Đảng bộ thuộc Đảng ủy cấp xã ít nhất 02 lần/năm.

2. Các đồng chí Tỉnh ủy viên:

- Nắm chắc chương trình hành động của Đảng bộ được phân công; kịp thời

trao đổi, cho ý kiến định hướng giúp cấp ủy cấp xã lãnh đạo, chỉ đạo quyết định

theo thẩm quyền; tham gia, có ý kiến về công tác cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh

ủy quản lý đang công tác tại Đảng bộ được phân công theo dõi khi Ban Tổ chức

Tỉnh ủy lấy ý kiến.

7

- Kịp thời báo cáo Tổ trưởng tổ cấp ủy về những vấn đề phát sinh ở địa

phương nhưng cấp ủy cấp xã còn vướng mắc, lúng túng trong lãnh đạo, chỉ đạo

những việc vượt khả năng, thẩm quyền của cấp ủy cấp xã.

- Bố trí thời gian tham dự một số hoạt động của cấp ủy cấp xã theo giấy mời

hoặc do yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Dự sinh hoạt với Chi bộ thuộc Đảng bộ được phân công phụ trách ít nhất hai

lần một năm; kịp thời báo cáo Tổ trưởng Tổ cấp ủy và Ban Thường vụ Tỉnh ủy

những vấn đề cần lãnh đạo, chỉ đạo ở Đảng bộ do mình phụ trách. Định kỳ hằng

năm, có báo cáo về kết quả sinh hoạt của cá nhân tại Đảng bộ phụ trách.

 IV. Trách nhiệm phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương đối với

hoạt động của các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên được

phân công phụ trách địa bàn

 1. Đối với các địa phương, đơn vị

- Thường xuyên thông tin cho đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Tỉnh ủy viên được phân công phụ trách địa bàn về tình hình chính trị, kinh tế, xã

hội, quốc phòng, an ninh của địa phương. Khi gửi báo cáo định kỳ, báo cáo đột

xuất, báo cáo theo chuyên đề cho cấp có thẩm quyền thì đồng gửi cho đồng chí phụ

trách địa bàn biết, theo dõi, chỉ đạo.

- Mời đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy là Tổ trưởng, Tỉnh ủy viên

phụ trách địa bàn dự các cuộc họp Đảng bộ, các ngày lễ kỷ niệm, các hội nghị sơ

kết, tổng kết, kiểm điểm, nhận xét, đánh giá, xếp loại Đảng bộ, tập thể Ban Thường

vụ Đảng ủy và cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

2. Đối với Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan

Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan khi tổ chức làm việc hoặc

cho ý kiến, chỉ đạo xử lý những vấn đề quan trọng liên quan đến địa phương, đơn

vị thì mời đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy là Tổ trưởng tổ cấp ủy, Tỉnh

ủy viên phụ trách địa phương, đơn vị có liên quan cùng dự, theo dõi.

Nơi nhận:
- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (Báo cáo),

- Các ban Đảng Trung ương (Báo cáo),

- Vụ Địa phương/Địa bàn các ban Đảng TW (Báo cáo),

- Các cơ quan chuyên trách TM, GV Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh,

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP, các phòng chuyên môn,

- Các phòng chuyên môn BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

   Bùi Thị Quỳnh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T16:10:40+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T16:11:43+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!